Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

EDITAL N° 006/2022
Processo Administrat ivo nº .859/2022.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS DE TÍTULOS PARA
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AOS CARGOS DE MÉDICO ANESTESISTA, MÉDICO
PEDIATRA, MÉDICO CLINICO GERAL, FONOAUDIOLOGO, TERAPEUTA
OCUPACIONAL, OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA, MECÂNICO DE
MAQUINA PESADA, MOTORISTA DE VIATURA PESADA, PEDREIRO, SERVIÇOS
GERAIS, AGENTE FISCAL, PROFESSOR DE LETRAS E PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA.

RESULTADO PARCIAL

A Presidente da Comissão Especial, para realização do Teste Seletivo Municipal N. 006/2022,
INES SARTORO, designada pelo Decreto Nº 10.447\2022, de 03 de Agosto de 2022 no uso
de suas atribuições legais;

R E S O L V E

Art. 1º Tornar Público A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL e novo cronograma do Processo
Seletivo de provas de títulos regido pelo Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Municipal nº.
885/2008 para os cargos abaixo:
.

CARGO -MEDICO ANESTESISTA

Não Houve Inscrição

CARGO -FONAUDIOLOGO

Ordem Candidato(a) Data de Nasc. Nota Resultado
1 Luana da Silva Bento 19/04/1993 67,5 Deferido

CARGO – TERAPEUTA OCUPACIONAL

Ordem Candidato(a) Data de Nasc. Nota Resultado
1 Abel Caetano Filho 25/06/1979 - Indeferido 5.1.1

D
2 Edmilson Sampaio

de Souza
04/02/1971 - Indeferido5.1.1

D
3 Lidiane Souza da

Silva
05/01/1988 - Indeferido 5.1.1

B,C,D

CARGO - MEDICO PEDIATRA-SEMSAU

Não Houve Inscrição

CARGO - MEDICO CLINICO GERAL (REGIAO DE FILADELFIA/IZIDOLANDIA E
PORTO ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ)-SEMSAU.

Ordem Candidato(a) Data de Nasc. Nota Resultado
1 Pamela Gomes dos Santos 30/05/1996 50 Deferido
2 Douglas klug 10/01/1995 50 Deferido

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

3 Leandro Barbosa 06/01/1990 55 Deferido
4 Kimberlly Navas Flores 19/09/1993 50 Deferido
5 Leidiani de Oliveira Soares 08/02/1991 50 Deferido
6 Laís Silva Sousa 10/02/1996 50 Deferido
7 José Guides de Lima 01/11/1946 70 Deferido
8 Hugo  Filipe dos Santos

Pena
13/06/1989 50 Deferido

10 Karlla Caroline Santos 20/02/1997 50 Deferido
11 Kenny Roberto Mauescki 26/11/1985 85 Deferido
12 Renata da Silva 27/06/1989 50 Deferido
13 Bruno Feliz de Oliveira 28/11/1992 50 Deferido
14 Ismael de Souza Lima 13/03/1987 50 Deferido
15 Amanda Natiely Santos 24/11/1994 50 Deferido

CARGO - PROFESSOR (A) DE LETRAS ( ESCOLAS IZIDORO STEDILE/ESCOLA
PADRE FEIJÓ)-SEMED.

Ordem Candidato(a) Data de Nasc. Nota Resultado
1 Jocimar Portugal de Jesus 18/11/1995 80,5 Deferido
2 Daniela Andrade da Silva 08/09/1989 60 Deferido
3 Daniela Gonçalves de Souza 08/09/1993 63,5 Deferido
4 Mirian Gomes Rosa Brito 21/08/1982 60 Deferido
5 Uilza Clemânci Alves dos Santos 28/07/1976 90 Deferido  com

Ressalva
6 Luana Figueiredo Maia 25/09/1994 75,5 Deferido
7 Marcia Pereira Dezidério de

Almeida
24/03/1982 - Indeferido 2.1 e

5.1.1 D
8 Aline da Silva Gomes 03/04/1992 60 Deferido
9 Bruno Ualace Francisco Vaz

Martins
10/10/1987 60 Deferido

10 Sidney Marinho Rocha barbosa 15/11/1974 67,5 Deferido
11 Eliana de Souza 13/08/1982 78 Deferido
12 Daieni Kelle Pereira  Pinheiro

Azevedo
12/04/1994 65 Deferido

A candidata deverá apresentar os documentos originais para conferencias no período de 24 horas.
11.2. Sobe pena de desclassificação

CARGO - PROFESSOR (A) DE LETRAS (ESCOLAS IZIDORO STEDILE/ESCOLA
PADRE FEIJÓ)-SEMED. PORTADOR DE DEFICIENCIA. Item 6 do edital

Ordem Candidato(a) Data de Nasc. Nota Resultado
1 Bruno Ualace Francisco Vaz

Martins
10/10/1987 60 Deferido

CARGO – PROFESSOR de Educação Física – (Escola Ana Nery)

Ordem Candidato(a) Data de Nasc. Nota Resultado
1 Erica Vieira Sampaio 01/04/1989 50 Deferido
2 Alisson Neves Lopes 02/11/1992 60 Deferido
3 Wellington da Silva Sbaraini 19/12/1997 50 Deferido
4 Jessica Baptista Sampaio 31/10/1991 50 Deferido

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

5 Vinicius Murari Barbosa
Tavares

28/11/1990 66 Deferido

6 Edilaine Santos da Silva 06/01/1996 50 Deferido
7 Silvano José dos Santos  27/04/1988 53 Deferido
8 Ailton Otoni Brito 13/03/1985 60 Deferido
9 Leticia de Almeida Moreira 07/11/1989 60 Deferido
10 Edilene Macedo Paes 18/05/1990 60 Deferido

CARGO - MECANICO DE MÁQUINAS PESADA -SEMED

Ordem Candidato(a) Data de Nasc. Nota Resultado
1 Moises Cezar Miranda dos

Santos
15/01/2001 55 Deferido

CARGO - MOTORISTA DE VIATURA PESADA-SEMED

Ordem Candidato(a) Data de Nasc. Nota Resultado
1 José Paulo dos Santos 18/01/1992 - Indeferido 3.2
2 Maria Nazaré Couto da Gama 19/08/1976 70 Deferido
3 Julio Cezar Ribeiro 09/08/1995 45 Indeferido 9.9
4 Alexsandro de Goes dos Santos - - Indeferido 5.1 .1A
5 Julio Cesar Teixeira Henker 02/04/1978 85 Deferido
6 Oziel dos Santos Ramos 29/07/1981 75 Deferido
7 Elcio de Oliveira Aguiar 31/05/1976 80 Deferido
8 Rulhyo Leonardo Silva de

Quadros
04/01/1994 45 Indeferido  9.9

9 André Aoiagui da Silva 27/05/1989 45 Indeferido 9.9
10 Amaury Reinholz 25/06/1975 35 Indeferido 9.9
11 Raimundo Alberi de Lima 02/04/1967 80 Deferido
12 Edmar Reinholz 25/09/1987 35 Indeferido 9.9
13 Gilmar Ferreira de Oliveira 29/06/1971 80 Deferido
14 Jose Alfredo Reis de Oliveira 19/03/1973 35 Indeferido 9.9
15 Valdir Gomes de Melo 20/08/1970 70 Deferido
16 Valdir Ferreira Aruá 06/03/1973 80 Deferido
17 João Batista Modesto da Silva 16/06/1982 60 Deferido
18 Napoleão Silva de Almeida 02/11/1990 45 Indeferido
19 Giovanni Gutz Urbanski 19/08/1989 15 Indeferido
20 Renato Ferreira de Melo 25/06/1985 70 Deferido
21 Leandro Souza da Silva 29/06/1999 50 Indeferido 5.1.1 D
22 Leandro Mazur da Silva 12/04/1992 60 Deferido

CARGO - MOTORISTA DE VIATURA PESADA-SEMTRAS

Ordem Candidato(a) Data de Nasc. Nota Resultado
1 Michael de Melo Fernandes 17/10/1991 - Indeferido 5.1D
2 Adélio Soares da Silva 21/12/1979 40 Indeferido 9.9
3 Reginaldo Francisco dos

Santos
26/04/1982 65 Indeferido/ Sem o

Curso de condutor de
passageiros (5.1 D)

4 Ademir de Oliveira 07/06/1982 35 Indeferido 9.9
5 Vanderlei Viturino Fronteli 01/07/1992 60 Deferido

CARGO - PEDREIRO-SEMED

Ordem Candidato(a) Data de Nasc. Nota Resultado

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

1 Genilson Oliveira da Silva 28/07/1999 50 Deferido
2 Oseias Justino Cleres 18/05/1977 60 Deferido
3 Marcos Araujo de Assis 30/05/1986 75 Deferido

CARGO - SERVIÇOS GERAIS-SEMED

Ordem Candidato(a) Data de Nasc. Nota Resultado
1 Leidiane Rolim Gomes 07/04/1989 - Indeferido 5.1 D
2 Aline Gremias Costa 22/03/1988 50 Deferido
3 Clarisméia dos Santos 21/03/1988 45 Indeferido 9.9
4 Marceli Aparecida Hoffmann

Barbosa
08/01/1989 40 Indeferido 9.9

5 Joelma dos Santos Maciel 16/09/1977 60 Deferido
6 Soledar da Silva Costa 02/04/1995 55 Deferido
7 Eduardo Farcondes klenz 24/01/2002 65 Deferido

8 Roseli Kampé 01/05/1994 40 Indeferido 9.9

9 Vanderly Goncalves dos Reis 15/01/1988 - Indeferido 5.1 D

10 Priscila Buss Barbosa Plantikow 29/01/1990 50 Deferido

11 Diogo Calixto dos Santos 16/12/2003 45 Indeferido 9.9

12 Dhaiane de Sousa Santos 20/01/2001 70 Deferido

13 Shirley Calixto Sousa Santos 03/05/1977 45 Indeferido 9.9

13 Vitória dos Santos 12/02/2000 50 Deferido

14 Daiane dos Santos Kieper 18/03/1995 45 Indeferido 9.9

15 Lucas de Oliveira dos Santos 21/03/1994 55 Deferido

16 David Lucas Silva Stepanha 23/04/2003 45 Indeferido 9.9

17 Simone Massaneiro Faria 30/11/1988 45 Indeferido 9.9

18 Ediane Borchardt 25/07/1977 35 Indeferido 9.9

19 Rodrigo Leite Oliveira 02/04/1997 45 Indeferido 9.9

20 Juliano Gomes de Almeida

Santos

21/11/1993 52,5 Deferido

21 Marciana de Padua 27/03/1988 - Indeferido
3.3/5.1.1 (B,C,D)

22 Francisco Magipo dos Santos

Sakyrabiar

13/06/1976 35 Indeferido

23 Zilda Souza das Dores 04/01/1987 55 Deferido

24 Sirlei Domingos dos Santos 16/09/1984 95 Deferido

25 Carla Pereira Dias 07/06/1992 40 Indeferido 9.9

CARGO - PEDREIRO-SEMSAU

Ordem Candidato (a) Data de Nasc. Nota Resultado
1 Ademir Leandro de Oliveira 07/11/1983 55 Deferido
2 Tarcisio Rodrigues de

Olivieira
02/09/1988 50 Deferido

3 Jairo de Freitas Oliveira 12/02/1977 65 Deferido

CARGO - SERVIÇOS GERAIS-SEMSAU

Ordem Candidato (a) Data de Nasc. Nota Resultado
1 Zione Kramer 18/02/1966 50 Deferido
2 Fabiana da Silva Santos 03/10/1993 60 Deferido
3 Maria de Fatima Gomes Leal 11/11/1971 45 Indeferido 9.9

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

4 Fabiene dos Santos Prates
Silva

26/06/2004 35 Indeferido 9.9

5 Valdenilson dos Santos Diniz 24/05/1986 60 Deferido
6 Idineia de Souza Ferrerira 09/09/1979 45 Indeferido 9.9
7 Robson Janoski de Oliveira 20/051993 50 Deferido

CARGO –OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA-SEMAGRI

Ordem Candidato (a) Data de Nasc. Nota Resultado
1 Almir Rogerio de Souza

Mendes
23/02/1974 60 Deferido

2 Jhony dos Santos Simões 26/05/1997 - Indeferido/Sem
CNH D

3 Wilson Sabai Junior 17/06/1998 55 Deferido
4 Fagner Furtuoso da Silva 23/12/1996 - Indeferido/Sem

CNH D

CARGO –AGENTE FISCAL-SEMAF

Ordem Candidato(a) Data de Nasc. Nota Resultado
1  Denilson Ferreira Cardoso 17/09/1982 65 Deferido
2 Júlio Henrique Domingues de

Freitas
03/10/1996 50 Deferido

3 Gustavo de Oliveira Souza 20/01/2004 50 Deferido
4 Diego Alves de Oliveira Leite 10/03/1990 50 Deferido
5 Andressa Richter Batista 21/05/2002 50 Deferido

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

NOVO CRONOGRAMA DO TESTE SELETIVO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 006/2022

CRONOGRAMA DATAS

Publicação do Edital de Inscrições no Processo

Seletivo simplificado

09/08/2022

Período de Inscrições 10/08/2022 A 16/08/2022

Data Prevista para Resultado Parcial e homologação

das inscrições

23/08/2022

Interposição de Recurso 25/08/2022 (ATÉ 00H00MIN)

Divulgação da Interposição de Recursos 26/08/2022

Publicação e Homologação do Resultado Final 29/08/2022

Convocação dos Classificados A PARTIR DO DIA 29/08/2022

REALIZAÇÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA D’OESTE - RONDÔNIA

Alta Floresta D’ Oeste/RO, 23 de Agosto de 2022.